FORMATO N° 10
ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)
ESTE DOCUMENTO CONTIENE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS CON POSTERIORIDAD AL ACTO PUBLICO DE APERTURA DE OFERTAS
HASTA ANTES DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
| 1 [NOMERO DE ACTA 002-2025-OEC/ AS N° 017-2025-HNDM-1
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima, a los 09 dias del mes de junio del afio 2025, en el local del Ambiente de procesos de seleccion - Oficina
de Logistica, a las 16:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparaciéon, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 017-2025-HNDM-1, cuyo objeto de convocatoria es el
“ADQUISICION DE CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 12 FR X 15 CM", a fin de efectuar la EVALUACION DE
LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de prelacion.
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante
la evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
4 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
4.1 [De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE un total
de seis (06) participantes, siendo estos los siguientes:
N° Nombre o razén social del postor RUC
1 UNILENE S.A.C. 20197705249
2 ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C. 20465722119
3 ALS MEDIC S.A.C. 20563794101
4 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20606328029
5 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA EVALUACION DE OFERTAS
En consecuencia, se realiza la apertura de las ofertas electronicas de los postores sefalados en el reporte, con la
revision de las mismas, a fin de verificar la Documentacion de Presentacidon Obligatoria descritos en el numeral 2.2.1,
de conformidad a su registro, y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
51 previstas en las bases. Segun lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, numeral
i 73.2 del Art. 73°, Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacién de lo exigido en
los literales a). b), c). e), f). g), h}, i}, {). k) v |) determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o_
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida. (Subrayado y negrita es agregado):
N° Nombre o razén social del postor RUC wonsignarfias ra_zo.rjes B
] admisidn
6 [DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razéon social del postor RUC Item(s) a los que postula
1 UNILENE S.A.C. 20197705249 1
2 ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C. 20465722119 1
ALS MEDIC S.A.C. 20563794101 1
GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20606328029 1
7 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS
7.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta :/"fil vacl.::'
eferenci
1 JUNILENE S.A.C. S/ 83,880.00 100%
2 |ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C. S/ 114,000.00 73.58%
3 |ALS MEDIC S.A.C. S/ 168,000.00 49.93%
4 |GLOBAL SUPPLY S.A.C. S/ 235,200.00 35.66%
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7.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

presente Acta.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo .... que forma parte de la

8 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
8.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 UNILENE S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
8.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.58 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.58 puntos
8.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ALS MEDIC S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 49.93 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 49.93 puntos
8.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GLOBAL SUPPLY S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 35.66 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 35.66 puntos
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
W lte LUy NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
DE PRELACION
1 UNILENE S.A.C. 100
2 ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C. 73.58
3 ALS MEDIC S.A.C. 49.93
4 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 35.66
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
10 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seguin

el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

UNILENE S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE| NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A.1  |HABILITACION X l
B  |EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 |FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE| NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A1 |HABILITACION x|
B  |EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 |FACTURACION X |
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RESULTADO DE LA CALIFICACION [ CUMPLE
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [ ALS MEDIC S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE| NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 [HABILITACION X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
10.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [ GLOBAL SUPPLY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE| NO CUMPLE
A [CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

g DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné que los siguientes
postores fueron descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones
expuestas a continuacion:

N° ALY PR(A):_?ONRSOCIAL S CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
NO CUMPLE, SOLO ACREDITA S/ 449,419.00 SOLES, VER
1 UNILENE S.A.C. OBSERVACIONES ANEXO N°1 EVALUACION DE EXPERIENCIA EN
LA ESPECIALIDAD

10

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C.
11 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones y con el apoyo en la evalucion del area tecnica por unanimidad, dan por
aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de
Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntas que forman parte del Acta.

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, se dio por concluido el acto,se suscribe la presente acta procediendo a firmar la
misma en sefial de conformidad pa

12

= 4
TERICDE SAL
HOSPIRAL NAC L oS Dguuevo'

.4
Abog. HERNAN 0. SAAVEDRA RENGIFO
Jefe de I Oficina de Logistica

/

'

HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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